est uobis trophet .i. carcer inferni profunda et dilata uulnus
 eius ligna ignis flatus domini sicut torres sulphuris succedit eis
CSpes multos retrahit a pena Et est triplex Prima spes diu uiuendi
 refrenatur auctoritate Iacobi canonica quarta q̄ est uita nostra
 uapor ad modicum apparet Job iii. homo natus de muliere breui
 uiuēs tempore repletur multis miseriis Marci xi. uigilate q̄a nesci-
 tis q̄ ueniet dominus sero an media nocte an galli cātu Job xx. laus
 impiorum breuis est et gaudiū hypocrite ad instar puncti **S**ecunda
 est spes temporalis diuicias acquirēdi hāc refrenet dominus Luce xii.
 hominis cuiusdam diuitis uberes fructus ager attulit et cogitabat int̄
 se quid faciam q̄ nō habeo quo cōgregē fructus meos destruā
 inquit orrea mea et maiora faciam et illuc cōgregabo oīa q̄ nata
 sunt mihi et dicā anime mee multa bona habes posita in annos
 plurimos requiesce comedē bibe epulare dixit aut illi deus stulte
 hac nocte aīaz tuā repetā alia līra repetēt demones a te q̄ autem
 parashi cuius erūt sic est qui sibi thesaurisat et nō est in deū diues
 Job xxvii. diues cū dormierit nihil secū affert aperiet oculos suos
 & nihil inueniet **T**ercia spes ē misericordia dei cōsequendi qui nemine
 uult pire Ysaye xxx. præterea expectat nos deus ut misereat nři
 & iō exultabitur p̄cēs nobis **S**ed ibi statim refrenatur hec spes
 cū sequit̄ deus enim iudicii dominus beati oēs qui expectant deū
 penitentia agēdo unde sequit̄ plorās peccator penitēs neq̄q̄ plorabit
 s. in eternū s. si miserearis aīe hic agendo penitentia miserebit̄ tui
 ad uocē clamoris tui statī ut audierit respōdebitur ei sed tamen
 penitentia ē necessaria de qua sequit̄ dabit nobis dominus panē artū & aquā
 breue quasi diceret ad sustentationē nature Et uide Osti. ubi s. q̄
 p̄sequit̄ dicta uerba Ysaye in. v. tercia est spēs **S**tulti ergo sunt
 qui sperat misericordia dei & in peccatis dies suos finiunt & de
 eius iusticia nō timētes de qua dicit Grego. ad magnā iustitiam
 iudicāti sunt ut nūq̄ careat supplicio qui in hac uita nunquam
 uoluerunt carere peccato **D**esperatio retrahit peccatorē Et est
 quītuple ista Prima desperatio obtinēdi ueniam & hāc iducunt
 tria **C**onsideratio quātitatis peccati ut in Cayn gen. iv. maior
 est iniquitas mea q̄ ut ueniam merear & iū Iuda contra hanc
 considerationē opponitur passio domini nostri ihesu xp̄i que

forcior fuit ad dissoluendū q̄ peccatum ad ligādū Job. vi. Vt inā
 appenderētur peccata mea & calamitas quā patior ī slatera quasi
 arena maris hec ḡuior appareret supple. hec passio xpī uel supple
 miseratione dei. Secunda desperatio ē cogitacio frequētatiois cogi-
 tat peccator ad quid cōfitear cras caderē cōtra hāc oppōitur v̄bū
 domī nō dico septies sed septuagesies sepcies.i.qñcūq̄ ponitur
 finitū p̄ infinito. Vnde Augu. q̄lis hic medicus eēt qui nesciret
 curare hūc morbū n̄sī seml. & medicoꝝ ē cēcies iſfirmū curare &
 iō dominus n̄ ſēper patus ē curare s̄m Aug. i.li.de pe. trāſūptie
 de pe di.iii.ꝝ. Itē q̄ frequēter & c. ſequenti & iō cui plus dat plus
 diligit ut ī euāgelio de magdalēa de pe.di.iii septies. Terciaē cōſi-
 deratio diuturnitatis quādo peccator tātū ē iueteratus ī delicto
 q̄ cogitat mīaz nō obtinebo & iō nō cōfitebor. Et cōtra hoc eſt
 psal.mīa domī ab eterno & uſq̄ ī eternū ſuſtimētes eū & Ezech.
 trāſūptie ī preall.c. adhuc iſlāt quacūque hora conuersus fuerit
 peccator uita uiuet uide v̄ba leonis pape xxvi.q.vi.is qui in tem-
 pore & augu.exponit uerbū p̄. non absorbeat me pfundū neq̄
 urgeat ſuper puteus os ſuū. puteus eſt pfunditas iniquitatis hu-
 mane in qua ſi cecideris non claudet ſuper te os ſuum ſi tu non
 claudis tuū. Confitere ergo & dicas depfundis clamaui ad te dñe
 & euades puteū de pe.di.i nō absorbeat eos. Quarta despera-
 tio poſt ueniā iā obtentā in bono pſeueraō. cogitat iniquus qd
 ualet mihi uenire ad cōfessionē q̄uis possem ueniā cōſequi dicit
 non tamē poſſū in bona uita pſeuerare quia nimis eſt arta hec
 uia & mee contraria uolūtati. uellem comedere. uellem
 dormir. ipſa uigilare. uellem gaudere. ipſa lugere. & ſic de ſigulis.
 Et in ſūma uellem mundo uiuere. ipſa yhū christo. Sed quis
 poſſet reſiſtere dyabolo qui mille nocendi modos iuenit xvi.q.ii
 c. uſis. Huic desperationi tria ſunt remedia. Primum mortis
 comemoratio que oſtendit omnia mūdana eſſe transitoria ecclē-
 ſiſtices xi. Si anis multis uixerit homo & ī omnibus his letus
 fuerit meminiſle debet tenebroſi temporis & dierum multorum
 qui cum uenerint uanitatē arguit preterita. Quid ergo per
 multos prodeſt effugere dies mors tradit. carnis concupiſcēnſia
 uermibus facit q̄ q̄ qui olim per ſuperbiā alios confuerant.

conculcare nūc sepulti sumo pedibus asinorum conculcentur & in hoc consistit quicquid in mundo est Io. ii. Omne quicquid in mundo est concupisēcia carnis est & concupiscentia oculorū & supbia uite. **E**t si dicis durus ē hic sermo nō possū mū dū contēnere nec carnē meā odio habere. beatus Bernardus dicit ubi sunt amatores mūdi q̄ ante tpā magni & potentes fuerāt nihil ex eis nisi cineres & uermes. Memēto hō q̄a de humo es limus de lio & cinis in cinerē reuerteris. Vnde ecclesiastes in oībus opibus tuis memorare nouissima tua. **V**nde sapiēs Sūma philosophia est assidua mortis cōmēoratio s̄m Osti. i. dyaboli debilitacio Ysaya incuruare ut trāscamus q̄i dicat dyabolus nō poterit p̄ te trāsire nec tibi nocere nisi primitus uolūtate p̄pria curueris iō parum timēdus est hostis q̄ nō potest nocere nūl uolēti Mathei viii. ubi legio demonū s̄i eicis nos mitte in gregē porcoꝝ Et ibi glo. dicit ubi quis more porci uixerit dyabolus habet in eo potestatem.

Terciū hoīs fortitudo que prouenit ex quatuor s̄m Osti. ubi. s. in. v. terciū est. **P**rimo ex depositiōe peccati uinculorū liberatiōe & leticia spūali Vnde Salomō animus gaudēs etatē floridā facit spūs uero tristis desicat osīa. **S**ecūdo ex afflutiōe armature de q̄ dicit Aplūs ad ephesios vi. induite uos armaturā dei ut possitis uos stare contra infidias dyaboli quia non est uobis colluctatio aduersus carnē & sanguinē sed aduersus principes tenebrarum ut in aplo. **T**ertio ex societate exercitus dūm iustorū ecclesie & sanctorū. **E**x quo enim cōfitetur uere associat exercitui iustorū q̄ sunt ī ecclesia dei & angelorū unde p̄s. pticeps ego. s. ecclesie & omniū timētiū te & peccator q̄ diu elī in peccato solus est & iō ne ei quia non habet subleuātem xxx. di. in oībus Salomon in in ecclesiastes iiiii. c. & in c. ii. de sta. mō. **Q**uarto ex dei illuminatiōe p̄rectiōe & saluatiōe psalmista domius illuminatio mea & salus mea q̄ timebo. Domius p̄rector uite mee a quo trepidabo. Job vii. pone me domiē iux te & cuius uis manus pugnat contra me ad romanos viii. Si deus pro nobis q̄s cōtra nos Cū igit̄ hostis tā depressus sit noli trepidare & iacta cogitatū tuum in dominū & ipse te nutriet. **Q**uita desperatio quia peccator ut dixi supra in pluribus locis ī q̄oē q̄lis aebet ellī cofelliō & in

q̄stione q̄bus & quot dictis & in q̄c q̄s sit effectus q̄ tāta debet
 eē cōtricio q̄ peccator sit huius propositi q̄ pocius uoluisset oēz
 pnīaz ecia mortis subire uel subiuisse q̄ peccasse in preteritū uel
 in futurū peccare ar. xxxii. q. v. c. ita ne & c. sacris quod me ca.
 Sed qa despero eē huius p̄positi ergo retrahor. **Sed cōtra istā est**
 me dīcia .s. spes quia deus potēs ē de durissima petra aquā elicere
 uiuā Et iō cū ueneris ad cōfessorē sperare debes deū te ī illud t'le
 p̄positū firmatus licet s̄m aliā opioz q̄ tenet lo. an. super uerbo
 prudētiori sufficiat dolere solū deū offendisse de quo dico in q̄c
 sequēti in quo teneat sacerdos ubi lacius dico in tercia obligatiōe
 ad q̄ tenet sacerdos ei qui cōfiteſ qa ubi sacerdos cōfessor uidet
 peccatorē nō posse huius p̄positi tenet aliā medicinā preparare
 obmitto hic ne pluries idē repetā. **P**ostremo possent alia ipedi-
 mēta notari ad uerā pnīaz sed dicta quinq̄ p̄cipialia sufficiant
 qa ad ista reliqua deducūtur q̄ nota osti. in s. preall. in fine ipsius
In ordine sequitur xx. q̄stio p̄cipialis in quo teneat sacerdos
 illi cuius cōfessionē audiuit Tex. nr̄ explanat hoc & osti. in Sū-
 e. ti. s. in quo teneatur sacerdos & lo. an. & uinc. hic in c. nr̄o Et
 dicit osti. q̄ tenet & est obligatus in qui p̄cipialī. **P**rimū est
 abscondere & tenere peccatū secretū p̄ximis exēneis etiā si scādalū
 orireſ de pe di. vi. Si sacerdos s̄m Grego. Si uero iste multa hōici
 dia pacta recitauerit uel dicit se uelle aliquod homicidiū cēminarī
 & se eē paratū & nō posse tēptatiōi resistere in hoc casu s̄m clli.
 pōt reuelare talibus qui non possunt obeē nō tamē specificando
 p̄sonā xxii. q. v. hoc uidet ubi hoc inuuit Augu. & q. vii nō solū
 & c. sequenti ii. q. i. si peccauerit. **S**ed si tale sit q̄ nō possit reue-
 lari sine p̄dicionē cōfessoris nō pōt sine cōsentī cōfidentis ut in
 dicto c. Vnde nec signo nec nutu in spē uel in genere prodat &
 hoc est contra multos sacerdotes qui dicunt qdā miles uel qdā
 mulier est mihi cōfessa tale peccatū quia cū forte aliqui uiderint
 aliq̄ mulierē in loco aliquo cōfitēte poterūt cōiecturari de q̄ mu-
 liere locutus sit p̄ circūlātias & alia indicia nec refert qd ex equi
 pollētibus fiat c. licet ex qdā de testi. l. certū. fl. si cer. peta. Et ppter
 hoc multi retrahūtur talibus cōfiteri. **C**aveat ergo sacerdos de
 multiloq̄o ī quo nō deest pectn̄ & maxie qñ circūlātia nimū